—
W Witepsku zastaliśmy odezwę Xcia Ale-
xandra Wirtemberskiego, i wyczytaliśmy
w niej, że w kraju Moskiewskim małą
sobie za ukontentowanie kazać jedno za
drugiem *Te Deum* śpiewać, z powodu
wielkich zwycięstw wojsk Moskiewskich.
Pismo to warta być zachowaniem.

*Koniia listu do Hrabiego Ludwika St.
Priest w Dryssie, z Urzeczca (o 24
wiorst od Stucka) d. 3 (15) Lipca
1812.*

Kochany Ludwiku! Nie powinno cię
dziwić, że od niejakiego czasu nie pisa-
łem do Ciebie. Inne rzeczy głowę moją
zaprzątały. Skoro wy się cofacie, my się
także cofamy. Lecz z jaką różnicą! Wa-
sze boki i cofanie są zastonione. My zaś
jesteśmy od Davousta z boku szarpanemi i
prawie okrążanemi.

3) Dla przyjęcia rekrutow wyznaczeni są woyskowi i cywilni urzędnicy, z których jeden będzie do ich oddania, drugi do ich przyjęcia. 4) Z resztą postąpione będzie przy wybieraniu rekrutow iak dawniej. 5) Guberniia Syberyyska zamiast dostawienia rekrutow, zapłaci za każdego po 2000 rubli (w papierach, co czyni zł. 3000). Dań w główney naszej kwaterze pod Dryssą d. 1 (13) Lipca 1812. (Pod.) Alexander.

Bulaszew.

Tłumaczenie listu Xcia Wirtemberskiego, jenerałna. o Rządcy Białey-Rusi, do cywilnego Gubernatora Witepska pod d. 7 (19) Lipca 1812.

W tey chwili odebrałem od Ministra woyny bardzo pomyślną wiadomość. Bóg opiekował się naszym woyskiem i daremnie były pierwsze nieprzyjaciela usiłowania. Zwycięstwo uwieńczyło nasz oręż. Przednia fraż Xcia Bagrationa, który czynił obroty dla złączenia się z pierwszym woyskiem, napotkał nieprzyjacielską jazdę.